



הניוז היומי החדש

אצלך במייל החל מיום שני ט"ז תמוז
דף היומי בבלי, דף היומי בהלכה
סיפורים, ראיונות, ופניני פרשת שבוע
חובה לפתוח מדי יום!

להצטרפות: dirshu@dirshu.co.il

Dirshu
דרשו ד' ועוזו
קרן פולטית לחינוך
עידוד לימוד התורה

הפורחת בכל יום..

הניוז היומי של דרשו.

הדף היומי בבלי: מסכת בבא בתרא דף קס"ג
הדף היומי בהלכה: סימן ר"מ מתחילת הסימן עד סעיף ג'
המוסר היומי: שם עולם חתימת הספר 'ושכר אוהבי ה' עד 'והנה כל זה'

לוח
לימוד
יומי

כאשר נשאל מרן שר התורה, הגר"ח קנייבסקי שליט"א, באלו הלכות על האדם לקבוע יותר את לימודו. השיב: "הנוגע יותר למעשה"

וטעם הדבר, כי עיקר לימוד התורה הוא לקיים למעשה, וכמו שאמרו חז"ל (יבמות קט ע"ב): "כל האומר אין לו תורה - אפילו תורה אין לו... אמר קרא, ולמדתם ועשיתם, כל שישנו בעשיה ישנו בלמידה, כל שאינו בעשיה אינו בלמידה".

ובלשון חריפה כתב בהקדמת חיי אדם: "כי אם הלימוד אינו כדי לידע דיני התורה ומצותיה, מאי נפקא מינה בלמודו!..." ומשל למה הדבר דומה, למי שברשותו מפעל גדול המייצר סחורה כל העת, אלא שאותה הסחורה מושלכת לפח מיד בצאתה מפס-הייצור. אף כך הוא בעניננו, שאם אין האדם מוצא זמן עבור לימוד ההלכה, מה תועלת יש בלימודו, וכמו שאמרו חז"ל: "אפילו תורה אין לו!".

כאשר נשאל מרן שר התורה, הגר"ח קנייבסקי שליט"א, באלו הלכות על האדם לקבוע יותר את לימודו. השיב: "הנוגע יותר למעשה".

ומה לנו נוגע למעשה יותר מהלכות שבת, התדירות מדי שבוע, ומצויות בכל מעשה והלך ודיבור במהלך השבת.

אין להניח ההלכות מפני לימוד הש"ס

עוד נשאל מרן שר התורה, הגר"ח קנייבסקי שליט"א, במי שמרגיש כי יצליח להשקיע יותר בסדרי לימודיו הקבועים בגמרא רק אם לא יפריש מזמנו ללימוד ההלכה, האם חייב בקביעות עתים להלכה, והשיב: "בודאי".



מדוע גדול שכרו של המתחזק בעבודת השי"ת בזמן היסורים?



ההתחזקות בעבודת השי"ת בזמן יסורים, מעלה גדולה ועצומה היא, וצריך המתייסר לשמוח על שזוכה לעבוד את השי"ת מתוך יסורים, וכמו שאמרו חכמינו ז"ל על רבי עקיבא, שבשעה שסרקו את בשרו במסרקות של ברזל אמר לתלמידיו שכל ימיו השתוקק שיבוא דבר זה לידו. ואין לשער ולתאר את גדול שכר ההתחזקות, שהרי אדם שיראה אהבה עזה כזו למלך בשר ודם - שאף שמיסרוהו מתחזק בעבודתו - הלא ירעיף עליו המלך כבוד וגדולה כפי הכוח והיכולת שבידו, וכל שכן מי שמראה אהבה כזו למלך מלכי המלכים, שהכל שלו ובידו לתת שכר ללא גבול. [שם עולם, חלק א פרק כג]



החובה המיוחדת להתחזק בלימוד התורה בזמן היסורים



כאמור, ההתחזקות בעבודת השי"ת בזמן יסורים, מעלה עצומה היא. ודבר זה אמור ביחס לכל המצוות וחלקי העבודה, אבל העולה על כולם הוא לימוד התורה, שראוי להתחזק בו יותר מבכל דבר אחר, כיון שלפעמים מועילה זכות התורה להקל את היסורים, או אף להסירם לחלוטין. ולמה הדבר דומה? לחולה שמרוב חולשה מתקשה מאוד ליטול את תרופותיו בעצמו, אבל אין איש אתו, ולכן מוטל עליו להתחזק ככל יכלתו וליטול את התרופות, שהרי אם לא כן תתגבר חולשתו ותתעצם מחלתו חלילה. וכך האדם המתייסר - אף שקשה עליו הדבר, יתחזק בכל נפשו בלימוד התורה שהיא סם מרפא לנפש ולגוף. [שם עולם, חלק א פרק כג]



מהי העצלות הטובה?



העצלות מוכרת בכלליותה כמידה מגונה, אך חכמינו ז"ל לימדונו שיש עצלות שהיא טובה, והיא העצלות מלעשות רע. והאדם צריך לברור בכל אחד מאבריו את העצלות הטובה, ולהמנע מן הרעה. ולפיכך, יהיה זריז בעיניו לראות את אופני הקיום של המצוות, או לראות פני חכם, ויתעצל בעיניו מלראות מראות אסורים. יהיה זריז באוזניו לשמוע דברי תורה, ויתעצל באוזניו מלשמוע דיבורים אסורים. יהיה זריז בפיו לדבר דברי תורה, ויתעצל בפיו מלדבר דיבורים אסורים. וכן יהיה זריז במחשבתו לחשוב בדברי תורה ועבודת השי"ת, ויתעצל במחשבתו מלחשוב מחשבות שאינן ראויות. [ארחות צדיקים, שער העצלות]



אתמול למדנו

- חכמינו ז"ל אמרו שחולה, יולדת, חתן, כלה ואב, צריכים שמירה מהמזיקים, וכן תלמיד חכם בלילה. שמירה זו פירושה שבלכתם ברחוב יהיה עמהם אדם נוסף, ואף תינוק בן יומו.
- חתן וכלה - נחלקו הפוסקים מאימתי צריכים שמירה, משעת העליה לתורה בשבת שלפני החתונה, ממוצאי שבת, או משעת החופה.
- חכמינו ז"ל אמרו ששינה ביחידות בבית מזיקה. ובית לענין זה פירושו - חדר. ויש שכתבו שאם יש אור בחדר, ואף אור הלבנה - אין השינה ביחידות מזיקה.

מחר נלמד

- מדוע ראוי להגדיל את מספר הנתינות לצדקה על חשבון גובה הסכום?
- כיצד מתרחק העצל מלימוד התורה?
- מיהו ה'טוען' של האביון בבית דין של מעלה?